РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « /  » сентября 2017 г. № /9 3
г. Кемерово

Об утверждении форм и сроков, периодичности предоставления
субъектами регулирования на территории Кемеровской области

информации, подлежащей свободному доступу в соответствии
со стандартами раскрытия информации

В соответствии с пунктом 2 статьи 8.1 Федерального закона
от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», пунктом 11 статьи 7
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 5
статьи 24.11 Федерального закона от 24.06.98 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.09.2010 № 764 «Об утверждении правил осуществления
контроля за соблюдением субъектами естественных монополий стандартов
раскрытия информации», постановлением Коллегии Администрации
Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении положения о
региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить формы и сроки, периодичность предоставления
информации, подлежащей свободному доступу:

1.1. Субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Теплоснабжающими организациями и теплосетевыми организациями
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами и
региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными
отходами согласно приложению № 3 к настоящему постановлению

1.4. Организациями, осуществляющими горячее водоснабжение,
холодное водоснабжение и (или) водоотведение, согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.

2. Установить, что предоставление (раскрытие) информации субъектами
регулирования осуществляется путем ее опубликования в официальных
печатных изданиях, на официальном сайте субъекта регулирования
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и (или)

2

на официальном сайте региональной энергетической комиссии Кемеровской
области (www.recko.ru) по средством Федеральной государственной
информационной системы Единая Информационно-Аналитическая Система
«Федеральный орган регулирования - Региональные органы регулирования -
Субъекты регулирования» в формате шаблонов ЕИАС, а также по запросам
потребителей товаров и услуг субъектов регулирования.

Заполненные шаблоны направляются в региональную энергетическую
комиссию Кемеровской области через программу «ЕИАС Мониторинг».
Субъекты регулирования самостоятельно отслеживают поступление запроса
по системе «ЕИАС Мониторинг». Отсутствие шаблона в системе «ЕИАС
Мониторинг» не освобождает субъекта регулирования от обязанности
обеспечить предоставление (раскрытие) информации, подлежащей свободному
доступу.

В случае отсутствия доступа к Федеральной государственной
информационной системы Единая Информационно-Аналитическая Система
«Федеральный орган регулирования - Региональные органы регулирования -
Субъекты регулирования» субъекты регулирования предоставляют в
региональную энергетическую комиссию Кемеровской области информацию
подлежащую свободному доступу в формате шаблонов ЕИАС в электронном
виде с обязательным дублированием информации, заверенной руководителем
организации, на бумажном носителе.

3. Субъекты регулирования в сфере железнодорожных перевозок
пассажиров в пригородном сообщении в течение 5 рабочих дней со дня
опубликования информации сообщают о ее размещении (с указанием
официальных печатных изданий и (или) адреса официального сайта)
в региональную энергетическую комиссию Кемеровской области в письменной
форме за подписью руководителя организации в части раскрытия информации,
предусмотренной подпунктами «а», «б» и «е» стандартов раскрытия
информации субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных
перевозок, утвержденных постановление правительства РФ от 27.11.2010
№ 939.

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
региональной энергетической комиссии

Кемеровской области Д.В. Малюта

http://www.recko.ru

3

Приложение № 1
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области _
от « /  » сентября 2017 г. № /У^

Формы и сроки, периодичность предоставления информации субъектами
оптового и розничного рынков электрической энергии

Форма предоставления
информации
(код шаблона)

Основания
предоставления

(раскрытия) информации

Срок, периодичность

EE.OPEN.INFO.MONTH.NET.
NOTICE

Абзац 18 подпункта «б»,
подпункт «в», подпункт «м»

пункта 11 постановления
Правительства РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежемесячно

EE.OPEN.INFO.QUARTER.NET.NOTICE

Абзацы 15,16 и 17 подпункта
«б», подпункт «в(1)» пункта 11
постановления Правительства

РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежеквартально

EE.OPEN.INFO.MARCH.NET.NOTICE

Подпункт «а», абзацы 1 -14
подпункта «б», подпункт «д»,

подпункт «ж» и абзац 2
подпункта «з» пункта 11

постановления Правительства
РФ

от 21.01.2004 № 24

Ежегодно, до 1 марта

EE.OPEN.INFO.APRIL.NET.NOTICE

Подпункт «б» пункта 9,
подпункт «л» пункта 11

постановления Правительства
РФ

от 21.01.2004 № 24

Ежегодно, до апреля

EE.OPEN.INFO.JUNE.NET.NOTICE

Подпункт «а» пункта 9
постановления Правительства

РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежегодно, до 1июня

EE.OPEN.INFO.YEAR.GEN.NOTICE
Пункты 9, 15, 16 постановления

Правительства РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежегодно, до 1июня

EE.OPEN.INFO.MONTH.SB.NOTICE

Подпункты «г»-«д» пункта 20,
подпункты «а», «б» пункта 22,

подпункт 23 постановления
Правительства РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежемесячно
сбытовые организации

EE.OPEN.INFO.YEAR.SB.NOTICE

Подпункты «а»-«в», «ж» пункта
20 постановления
Правительства РФ
от 21.01.2004 № 24

Ежегодно, до 1 июня
сбытовые организации

4

Приложение № 2
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « /  » сентября 2017 г. № /,93

Формы и сроки, периодичность предоставления информации
теплоснабжающими организациями и теплосетевыми организациями

Форма предоставления
информации
(код шаблона)

Основания
предоставления

(раскрытия) информации

Срок, периодичность

OPEN.INFO.ORG.570
Подпункт «а» пункта 15,
пункт 18 постановления

Правительства РФ
от 05.07.2013 №570

В месячный срок со дня
вступления в силу
постановления Правительства
РФ от 05.07.2013 № 570.
Вновь созданные организации
размещают информацию
в течение 30 дней со дня
внесения записи
о государственной регистрации
организации в Едином
государственном реестре
юридических лиц.

JKH.OPEN.INFO.QUARTER.WARM.570 Пункт 22 постановления
Правительства РФ

от 05.07.2013 № 570

В течении 30 календарных
дней по истечении квартала, за
который раскрывается
информация

JKH.OPEN.INFO.REQUEST.WARM
Пункты 26 и 27 постановления

Правительства РФ
от 05.07.2013 № 570

В течение 10 календарных
дней с момента подачи
регулируемой организацией
заявления об установлении цен
(тарифов) в сфере
теплоснабжения в
региональную энергетическую
комиссию Кемеровской
области

JKH.OPEN.INFO.PRICE.WARM Пункты 16, 24 и 25
постановления Правительства

РФ от 05.07.2013 № 570

Не позднее 30 календарных
дней со дня принятия решения
об установлении цен (тарифов)
на очередной расчетный
период регулирования

JKH.OPEN.INFO.BALANCE.WARM

FORMA 1.ВН
FORMA2.BH
FORMA3.BH
FORMA4.BH
FORMA5.BH
FORMA6.BH

FORMA.BUHG.SIMPLE.TAX

FORMS.BH.SB.BF

Пункты 19, 20 и 21 (за
исключением п.п. «з»)

постановления Правительства
РФ от 05.07.2013

№ 570

Не позднее 30 календарных
дней со дня направления
годового бухгалтерского
баланса. Для организаций,
не осуществляющих сдачу
годового бухгалтерского
баланса - не позднее 30
календарных дней со дня
истечения срока,
установленного
законодательством РФ для
сдачи годового бухгалтерского
баланса в налоговые органы

5

Приложение № 3
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области^
от «_/_» сентября 2017г. №

Формы и сроки, периодичность предоставления информации операторами по
обращению с твердыми коммунальными отходами и региональными
операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами

Форма предоставления
информации
(код шаблона)

Основания
предоставления

(раскрытия) информации

Срок, периодичность

JKH.OPEN.INFO.ORG.TKO.564
Подпункт «а» пункта11,
пункт 12 постановления

Правительства РФ от 21.06.2016
№ 564

В течении месяца со дня
вступления в силу
постановления Правительства
РФ от 21.06.2016 № 564. Для
вновь созданных организация -
не позднее 30 календарных
дней со дня государственной
регистрации организации

JmOPEN.INFO.REQUEST.TKO.564
Пункт 18 постановления

Правительства РФ от 21.06.2016
№ 564

В течение 10 календарных дней
с момента подачи регулируемой
организацией заявления об
установлении предельных
тарифов в области обращения с
твердыми коммунальными
отходами в региональную
энергетическую комиссию
Кемеровской области

JKH.OPEN.INFO.BALANCE.TKO.564

Пункт 15, подпункты «д, е»
пункта 16 постановления

Правительства РФ от 21.06.2016
№ 564

Не позднее 30 календарных
дней со дня истечения срока,
установленного
законодательством РФ для
сдачи годового бухгалтерского
баланса в налоговые органы

6

Приложение № 4
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « ■' » сентября 2017 г. № /З'З

Формы и сроки, периодичность предоставления информации
организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное

водоснабжение и (или) водоотведение

Форма предоставления
информации
(код шаблона)

Основания
предоставления

(раскрытия) информации

Срок, периодичность

1 2 3
"орячее водоснабжение

OPEN.INFO.ORG. GVS.6 п. 59 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 №6

В месячный срок со дня
вступления в силу
постановления Правительства
РФ от 17.01.2013 № 6

JKH.0PEN.INF0.QUARTER.GVS.6 п. 63 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течении 30 календарных дней
по истечении квартала, за
который раскрывается
информация

JKH.OPEN.INFO.REQUEST. GVS п. 67, 68 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течение 10 календарных дней
с момента подачи
регулируемой организацией
заявления об установлении
тарифов в сфере горячего
водоснабжения в
региональную энергетическую
комиссию Кемеровской
области

JKH.OPEN.INFO.PRICE. GVS
п. 57,.65,66 постановления

Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня принятия решения
об установлении тарифа
на очередной период
регулирования

JKH.OPEN.INFO.BALANCE. GVS

F0RMA1.BH
F0RMA2.BH
F0RMA3.BH
F0RMA4.BH
F0RMA5.BH
F0RMA6.BH

FORMA.BUHG.SIMPLE.TAX

FORMS.BH.SB.BF

п. 60-62 (за исключением
подпункта «з» пункта 62)

постановления Правительства
РФ от 17.01.2013 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня сдачи годового
бухгалтерского баланса в
налоговые органы.
Организации, не
осуществляющие сдачу
годового бухгалтерского
баланса -  не позднее 30
календарных дней со дня
истечения срока,
установленного
законодательством РФ для
сдачи годового бухгалтерского
баланса в налоговые органы

7

1 2 3
Холодное водоснабжение

OPEN.INFO.ORG.HVS.6 n. 17 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В месячный срок со дня
вступления в силу
постановления Правительства
РФ от 17.01.2013 № 6

JKH.OPEN.INFO.QUARTER.HVS.6 п. 21 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течении 30 календарных дней
по истечении квартала, за
который раскрывается
информация

JKH.OPEN.INFO.REQUEST. HVS п. 25,26 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течение 10 календарных дней
с момента подачи
регулируемой организацией
заявления об установлении
тарифов в сфере холодного
водоснабжения
в региональную
энергетическую комиссию
Кемеровской области

JKH.OPEN.INFO.PRICE. HVS п. 15,23,24 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня принятия решения
об установлении тарифа
на очередной период
регулирования

JKH.OPEN.INFO.BALANCE. HVS

FORMAl.BH
FORMA2.BH
FORMA3.BH
FORMA4.BH
FORMA5.BH
FORMA6.BH

FORMA.BUHG. SIMPLE.TAX

FORMS.BH.SB.BF

п. 18,19,20 (за исключением
подпункта «з» пункта 20)
постановления Правительства
РФ от 17.01.213 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня сдачи годового
бухгалтерского баланса в
налоговые органы.
Организации, не
осуществляющие сдачу
годового бухгалтерского
баланса -  не позднее 30
календарных дней со дня
истечения срока,
установленного
законодательством РФ для
сдачи годового бухгалтерского
баланса в налоговые органы

Водоотведение

OPEN.INFO.ORG. V0.6 п. 38 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В месячный срок со дня
вступления в силу
постановления Правительства
РФ от 17.01.2013 № 6

JKH.OPEN.INFO.QUARTER. V0.6 п. 42 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течении 30 календарных дней
по истечении квартала, за
который раскрывается
информация

JKH.OPEN.INFO.REQUEST. VO п. 46,47 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

В течение 10 календарных дней
с момента подачи
регулируемой организацией
заявления об установлении
тарифов в сфере водоотведения
в региональную
энергетическую комиссию
Кемеровской области

JKH.OPEN.INFO.PRICE. VO п. 44,45 постановления
Правительства РФ
от 17.01.2013 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня принятия решения
об установлении тарифа
на очередной период
регулирования

8

1 2 3

JKH.OPEN.INFO.BALANCE. VO

FORMA 1.BH
FORMA2.BH
FORMA3.BH
FORMA4.BH
FORMA5.BH
FORMA6.BH

FORMA.BUHG.SIMPLE.TAX

n. 39,40,41 (за исключением
подпункта «з» пункта 41)

постановления Правительства
РФ от 17.01.2013 № 6

Не позднее 30 календарных
дней со дня сдачи годового
бухгалтерского баланса в
налоговые органы.
Организации, не
осуществляющие сдачу
годового бухгалтерского
баланса -  не позднее 30
календарных дней со дня
истечения срока,
установленного
законодательством РФ для
сдачи годового бухгалтерского
баланса в налоговые органы